
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE II  
RESPONSABILE  DEL SETTORE : d.ssa Costanza Del Giudice 

 
Registro  Generale n. _608_del_17/04/2014__ 

 
Registro  Settore  n. 66  del 07/04/2014 

 
OGGETTO:  Elezioni Europee e Comunali 25 maggio 2014 – Acquisto materiale  
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (X ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n. 
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal 17/04/2014 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                 IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
        _________________________ 
 
 



Oggetto: Elezioni Europee e Comunali 25 maggio 2014 –  acquisto materiale 
 
 

IL RESPONSABILE II SETTORE 
 
Premesso; 
che con D.P.R. del 17/3/2014, pubblicato sulla G.U. n. 64 /2014, sono stati convocati per il giorno di 
Domenica 25 maggio 2014 i comizi elettorali  per  le elezioni dei membri del Parlamento Europeo ; 
che con decreto del Ministro dell’Interno del 20 marzo 2014, emanato a norma dell’art. 3 della legge 7 
giugno 1991, n. 182, è stata fissata, per lo stesso giorno di domenica 25 maggio 2014, la data di 
svolgimento del primo turno delle consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei consigli 
comunali; 
che con il medesimo  decreto è stato  stabilito, per il giorno di domenica 8 giugno 2014, l’eventuale 
turno di ballottaggio per l’elezione dei sindaci non proclamati eletti all’esito del primo turno di 
votazione; 
Considerato che occorre provvedere a dotare l’ufficio elettorale di tutto il materiale occorrente 
all’espletamento degli adempimenti previsti; 
 
Verificato che, alla data dell’istruttoria della presente, non risultano attive convenzioni Consip aventi ad 
oggetto forniture con caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di 
fornitura; 
 
Considerato che in assenza di apposita convenzione Consip, l’Ente può effettuare gli     acquisti di beni e servizi 
sotto soglia attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del mercato elettronico 
MEPA o delle offerte  sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori  abilitati;  
 
Preso atto che tra le offerte pervenute all’interno del mercato elettronico, la più vantaggiosa risulta essere  
l’offerta della ditta Grafica Fonsor Srl  con sede in Gragnano Via Ponte Cariano,31 P.Iva 01393341217; 
 
Visto il preventivo della suddetta  ditta, con l’elenco  dettagliato del materiale  occorrente all’ufficio elettorale 
per gli adempimenti del 25 maggio 2014, e precisamente per l’importo di € 400,00  oltre IVA  al 22% per stampati 
e materiale di cancelleria e di € 225,00 oltre IVA al 22% per  25 Kit di lenzuola e federe; 
 
Ritenuto poter affidare alla citata ditta Grafica Fonsor S.r.l. la fornitura del materiale necessario 
all’ufficio elettorale;  
 
Visto l’art. 9, comma 2, del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti 
pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
Dato atto che, con l’assunzione del presente impegno di spesa, viene garantito il rispetto del disposto 
dell’art. 163 comma 1 del T.U. 267/200, in quanto spesa non suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 
 
 
Visto il TUEL 267/2000; 
 

 
DETERMINA 

 



 
 
Approvare il preventivo della  Ditta Grafica Fonsor Srl  con sede in Gragnano Via Ponte Cariano,31 P.Iva 
01393341217 prot. gen. n. 7545 per l’importo totale di € 625,00 oltre IVA al 22%  ; 
 
Attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento e’ compatibile con le regole di finanza 
pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilita’ 
interno relativo agli anni 2014/2016;  
 
Incaricare la Ditta Grafica Fonsor s.r.l. – Via Ponte Cariano,31 80054 Gragnano (Na) P.Iva 01393341217 
per la fornitura del materiale occorrente per lo svolgimento delle elezioni per il Parlamento Europeo e 
per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 25 maggio 2014, così come specificato 
nel citato preventivo; 
 
 
Impegnare la somma di € 625,00 oltre Iva al 22% sul Cod. 1010702 del bilancio 2014  
 
Trasmettere la presente determinazione al Settore di Segreteria. 

       
 

Il Responsabile del Settore II 
(d.ssa Costanza Del Giudice)     


